

ESCOLA PROF. PEDRO DE CASTRO MEIRELES

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: CONVITE

Nº: 002/2022

Data e hora de abertura: 22/09/2022 as 10:00 HS

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE, CANTINA, HIGIENE E LIMPEZA, DIVERSOS, E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS NA UNIDADE ESCOLAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	A.A.C. ROCHA-ME		I.C.A. SENGELHOFF		DOMINIO COM. IMP.			
						LTDA		EXPOR			
				V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
01	PAPEL A4 C/ 10 RESMAS CADA	CX	4	298,00	1.192,00	300,00	1.200,00	296,50	1.186,00		
02	PASTA PLÁSTICA C/ GRAMPO TRILHO OFICIO	DZ	1	45,60	45,60	48,00	48,00	44,00	44,00		
03	PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS	FLS	65	3,00	195,00	3,20	208,00	2,90	188,50		
04	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS	FLS	50	2,60	130,00	2,90	145,00	2,30	115,00		
05	GALÃO P/ÁGUA MINERAL EM PLÁSTICO CAP. DE 20 L	UND	1	41,20	41,20	42,00	42,00	39,00	39,00		
06	ESTILETE TAMANHO MÉDIO	DZ	1	52,00	52,00	55,00	55,00	50,00	50,00		
07	AVENTAL EM TECIDO TERGAL	UND	6	38,00	228,00	39,00	234,00	37,40	224,40		
08	CUSCUZEIRA EM ALUMINIO CAP. DE 12L	UND	1	240,00	240,00	243,00	243,00	238,00	238,00		
09	FRIGIDEIRA EM ALUMINIO BATIDO TAMANHO GG	UND	1	255,00	255,00	260,00	260,00	252,60	252,60		
10	ESPRESSOR DE FRUTAS INDUSTRIAL	UND	1	500,00	500,00	510,00	510,00	492,00	492,00		
11	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT DE 24.000 BTUS	UND	1	4.830,00	4.830,00	4.850,00	4.850,00	4.816,00	4.816,00		
12	TOUCA DESCARTÁVEL CX C/ 100 UND	CX	5	42,00	210,00	45,00	225,00	39,00	195,00		
13	MÁSCARA TRIPLA DESCARTÁVEL COM ELÁS. PROT. CX C/ 50 UND	CX	3	38,00	114,00	39,99	119,97	35,00	105,00		
TOTAL					8.032,80		8.139,97		7.945,50		

ESCOLA PROF. PEDRO DE CASTRO MEIRELES

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: CONVITE Nº: 002/2022

Data e hora de abertura: 22/09/2022 as 10:00 HS

Objeto: EXPEDIENTE, CANTINA, HIGIENE E LIMPEZA, DIVERSOS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS NA UNIDADE ESCOLAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE							
				A.A.C. ROCHA-ME		I.C.A. SENGELHOFF		DOMINIO COM. IMP.			
				V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
14	LUVAS NÃO CIRÚRGICA CX C/ 100 UND EM LÁTEX	CX	3	96,00	288,00	98,00	294,00	94,20	282,60		
15	LIXEIRA C/ TAMP A FECH. AUTOMÁTICO DE PLÁSTICO CAP. DE 50L	UND	2	182,00	364,00	185,00	370,00	179,00	358,00		
16	DESINFETANTE CX C/ 24X1 UND DE 500ML CADA	CX	3	102,00	306,00	105,00	315,00	100,00	300,00		
17	PAPEL HIGIENICO FRD C/ 24 PCT DE 4X1 UND CADA	FRD	2	168,00	336,00	170,00	340,00	165,00	330,00		
18	PAPEL TOALHA FRD DE 24 PCT DE 2X1 UND CADA	PCT	2	168,00	336,00	170,00	340,00	165,00	330,00		
19	SABONETE LIQUIDO GALÃO DE 5L	GALÃO	2	53,20	106,40	55,00	110,00	49,10	98,20		
20	SABÃO EM PÓ CX C/ 24 UND DE 500G CADA	CX	2	138,00	276,00	140,00	280,00	135,30	270,60		
21	SABÃO EM BARRA CX C/ 24 PCT DE 5 UND CADA	CX	1	170,00	170,00	172,00	172,00	169,00	169,00		
22	VENTULINA PARA O BEBEDOURO DOS ALUNOS	UND	1	220,00	220,00	225,00	225,00	218,60	218,60		
23	LUVAS DE BORRACHA TAMANHO GRANDE	PAR	10	32,00	320,00	35,00	350,00	30,00	300,00		
24	CAIXINHA DE DESCARGA P/ O BANHEIRO DOS ALUNOS	UND	5	68,60	343,00	70,00	350,00	66,00	330,00		
25	RECARGA DE GÁS DE 13 KL	UND	27	140,00	3.780,00	142,00	3.834,00	137,30	3.707,10		
TOTAL				6.845,40		6.980,00		6.694,10			

ESCOLA PROF. PEDRO DE CASTRO MEIRELES

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: CONVITE Nº: 002/2022

Data e hora de abertura: 22/09/2022 as 10:00 HS

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE, CANTINA, HIGIENE E LIMPEZA, DIVERSOS, E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS NA UNIDADE ESCOLAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE							
				A.A.C. ROCHA-ME		I.C.A. SENGELHOFF LTDA		DOMINIO COM. IMP. EXPOR			
				V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
26	LIMPEZA EM 18 COND. DE AT TIPO SPLIT DE 24.000 BTUS INC. MAT.	LIMP.	18	220,50	3.969,00	225,00	4.050,00	219,50	3.951,00		
27	LIMPEZA EM 03 COND. DE AR TIPO JANELA DE 18.000 BTUS INC. MAT.	LIMP.	03	180,60	541,80	185,00	555,00	179,10	537,30		
28	REPAROS EM 02 COND. DE AR TIPO SPLIT DE 24.000 BTUS PARA REPOSIÇÃO DO GÁS MATERIAL INCLUSO.	REP.	02	360,00	720,00	365,00	730,00	359,00	718,00		
29	INSTALAÇÃO DE 02 COND. DE AR TIPO SPLIT DE 24.000 BTUS INC. MATERIAL.	INST.	02	380,00	760,00	385,00	770,00	379,00	758,00		
30	REPAROS NO MOTOR DO BEBEDOURO DA CANTINA P/ TROCA DA VENTULINA, REPOSIÇÃO DO GÁS E LIMPEZA/ MATERIAL INCLUSO	REP.	01	300,00	300,00	310,00	310,00	299,00	299,00		
31	INSTALAÇÃO DO MOTOR DO FREEZER DA CANTINA C/ MAT. IINCLUSO	INST.	01	325,00	325,00	330,00	330,00	320,00	320,00		
32	REPAROS EM 07 BANCOS DO REFEITÓRIO (PINTURA E REFORÇO) INCLUINDO MATERIAL.	REP.	07	348,00	2.436,00	350,00	2.450,00	343,00	2.401,00		
33	LIMPEZA EM 04 CX DE GORDURA INCLUINDO MATERIAL.	REP.	04	260,00	1.040,00	265,00	1.060,00	259,00	1.036,00		
34	REPAROS EM 02 CX DE GORDURA C/ MATERIAL INCLUSO	REP.	02	350,00	700,00	355,00	710,00	348,80	697,60		
35	REFORMA NA PINTURA DO ALMOXARIFADO COM MATERIAL INCLUSO	REF.	01	3.910,00	3.910,00	3.930,00	3.930,00	3.899,00	3.899,00		
TOTAL				14.701,80		14.895,00		14.616,90			

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Decreto nº 001/2022, de data 27/04/2022. Publicado no D.O.E. nº 13.272, de data 27/04/2022, , classificamos *pele critério de menor preço por item* a empresa **DOMINIO COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI** com valor global de **R\$ 29.256,50** (Vinte e nove mil duzentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos).

PRAZO DE ENTREGA:	CONFERIR CONVITE
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:	CONFERIR CONVITE
FORMA DE PAGAMENTO:	

